2

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-12/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-12/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-000001-08

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 января 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

	Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Дроздовой И.В., (данные изъяты) г.р., уроженки (данные изъяты), зарегистрированной и проживающей по адресу: (данные изъяты), работающей (данные изъяты), инвалидности не имеющей,

У С Т А Н О В И Л:

	Постановлением заместителя начальника полиции отдела МВД России по Альметьевскому району от 27.08.2021г., вступившим в законную силу 07.09.2021г., Дроздова И.В. подвергнута административному наказанию по ст.20.21 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 500 рублей, срок уплаты штрафа истек 06.11.2021г., на день рассмотрения дела административный штраф не уплачен.
Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 ст.32.2 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ.
При рассмотрении дела Дроздова И.В. согласилась с правонарушением.
	Выслушав Дроздову И.В., изучив материалы дела (протокол об административном правонарушении, копию постановления об административном правонарушении, справку о нарушениях), мировой судья считает вину привлекаемого лица установленной собранными по делу доказательствами.
	В бездействии Дроздовой И.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельство, смягчающее административную ответственность, признание вины.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновной, которая привлекалась к административной ответственности, ее имущественное положение, считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать ее дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений.
Оснований для назначения иного вида административного наказания мировой судья не находит.
Обстоятельств, предусмотренных ч.2 ст.3.9 КоАП РФ и препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, не усматривается.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Дроздову И.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с 22 час. 00 мин. 7 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья							                 Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
«_____» ___________________ 2022 года

Мировой судья